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W roku szkolnym 2017/2018 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Dzierżona w
Kluczborku  przystąpiła do udziału w programie Erasmus Plus i uzyskała akceptację Komisji
Europejskiej do realizacji projektu 'L-oratory'- czyli 'Nauka poprzez Czytanie'.  Głównym celem
projektu jest wzrost poziomu czytelnictwa w naszej szkole. Zachęcamy naszych uczniów do
czytania książek i do czytania ich  wspólnie z wychowawcą, nauczycielem i rodzicem. 
Koordynatorem naszego projektu jest szkoła podstawowa z Manisy w Turcji a partnerami szkoła
średnia z Turcji i szkoły podstawowe z Grecji, Włoch, Hiszpanii i Belgii. Projekt trwa dwa lata i
zakłada promowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, współpracę z władzami lokalnymi,
kontakty mailowe naszych uczniów w postaci pisania listów do przyjaciół z zagranicy,
promowanie naszego miasta, regionu i szkoły, poznawanie nowych kultur i obyczajów oraz
systemów edukacyjnych krajów partnerskich.
       
W miesiącu wrześniu koordynator przedstawił projekt na radzie pedagogicznej. Co miesiąc
odbywają się spotkania nauczycieli zaangażowanych w projekt, gdzie rozdzielane są zadania i
planowane są kolejne czynności związane z projektem. Utworzona została strona internetowa
projektu i strona na portalu facebook i grupy kontaktowe na whattsapie. W planie jest
utworzenie projektu na portalu e twinning.
W miesiącu wrześniu nauczyciele w klasach IV – VII czytali opowiadanie 'Mała Czarna Rybka ' i
oglądali film 'Latające Książki Pana Morissa Lessmora '. Po przeczytaniu i obejrzeniu
materiałów powstały piękne prace plastyczne i polonistyczne, uwiecznione na stronach
projektu. W październiku odbył się konkurs na logo projektu. We wszystkich szkołach
zwyciężyła nasz uczennica Paulina Wójcik. W listopadzie odbyło się spotkanie dla rodziców na
temat wpływu czytania na rozwój dziecka. W listopadzie również odbyła się wizyta nauczycieli w
Turcji. Podczas wizyty odwiedziliśmy miasta Efes, Kusadasi, Manisa i Izmir. Odbyły się
spotkania projektowe w obydwu szkołach tureckich, spotkanie z władzami miasta, uroczyste
otwarcie przystanku czytelniczego Loratory, degustacja potraw tureckich i uroczysty turecki
dzień nauczyciela.  W grudniu uczniowie przeprowadzili i opracowali wyniki ankiety czytelniczej,
obrazującej poziom czytelnictwa w naszej szkole. W styczniu zaplanowaliśmy budżet na kolejny
rok i opracowaliśmy harmonogram kolejnej wizyty w szkole hiszpańskiej. W maju i czerwcu
odbędzie się wizyta w szkole włoskiej. 
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Dnia 1 marca 2018 roku odbyło się spotkanie czytelnicze z władzami miasta, podczas którego
Pan Burmistrz Roman Kamiński, Pani Dyrektor Administracji Oświaty Elżbieta Pietrzykowska i
Pani Anna Stadnik – nauczyciel języka polskiego czytali fragmenty książki 'Lekkie Życie
Barnaby'ego Brocketta' a uczniowie klas siódmych pod kierunkiem Pani Lidii Cieplik –
nauczycielki języka polskiego i historii i Pani Karoliny Nowak – nauczycielki plastyki i techniki
wystawili spektakl teatralny 'Zemsta Inaczej'. W spotkaniu udział wzięli również zaproszeni
goście: Pani Anna Dzierżan – Dyrektor PODN w Kluczborku, Pani Anita Kieslich – Dyrektor
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kluczborku, Pan Maciej  Szymczyk Dyrektor PSP
nr 2 w Kluczborku , Pani Ewa Dolata – Makuch Kierownik Biblioteki Pedagogicznej w
Kluczborku.
Wydarzenie czytelnicze rozpoczęliśmy od serdecznych podziękowań za możliwość realizacji
projektu i pomoc we wszelkich działaniach Gminie Kluczbork i Administracji Oświaty. Naszym
gościom czyli  Panu Burmistrzowi Romanowi Kamińskiemu i Pani Dyrektor Administracji
Oświaty Pani Elżbiecie Pietrzykowskiej wręczyliśmy po zegary z logami projektu ‘L-oratory’ ,a
uczennicy Paulinie Wójcik z klasy VII A, której projekt logo wygrał we wszystkich 6 szkołach
partnerskich, wręczyliśmy książkę ‘Lekkie Życie Barnabyego Brocketa’. 

Kolejnym projektem realizowanym w naszej szkole jest projekt programu Powersee pt. 'Wiedza
Interkulturowa i Umiejętności Językowe jako Wsparcie Świadomości Europejskiej'.  Projekt ten
zakłada udział w kursach językowych i metodycznych siedmiu nauczycieli z naszej szkoły. W
listopadzie dwie nauczycielki wzięły udział w kursie językowym w Irlandii, w czerwcu dwie
kolejne osoby jadą na kurs języka niemieckiego do Austrii, w lipcu nauczycielka języka
angielskiego leci szkolić swoje umiejętności metodyczne na Maltę a we wrześniu dwie osoby
lecą do Anglii. Po każdej wizycie wypełniany jest raport uczestnika, a na zakończenie projektu
wszyscy piszemy wspólnie raport końcowy.

Dziękuję
koordynator merytoryczny
Sonia Gawińska
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